R&S®Gerätename
keine Variable!
Headline 34 Punkt
max. 5 Zeilen insgesamt
Je weniger, desto besser
M
es
st

FSU_bro_de_0758-0016-11_v1100.indd   12 18.06.2012   21:04:44
 Rohde & Schwarz R&S®FSU Spektrumanalysator  13
Bestellangaben
Bezeichnung Typ Bestellnummer
Spektrumanalysator, 20 Hz bis 3,6 GHz R&S®FSU3 1313.9000.03
Spektrumanalysator, 20 Hz bis 8 GHz R&S®FSU8 1313.9000.08
Spektrumanalysator, 20 Hz bis 26,5 GHz R&S®FSU26 1313.9000.26
Spektrumanalysator, 20 Hz bis 43 GHz R&S®FSU43 1) 1313.9000.43
Spektrumanalysator, 20 Hz bis 46 GHz R&S®FSU46 1313.9000.46
Spektrumanalysator, 20 Hz bis 50 GHz R&S®FSU50 1) 1313.9000.49
Spektrumanalysator, 20 Hz bis 50 GHz R&S®FSU50 1313.9000.50
Spektrumanalysator, 20 Hz bis 67 GHz R&S®FSU67 1) 1313.9000.49
Spektrumanalysator, 20 Hz bis 67 GHz R&S®FSU67 1313.9000.67
1) Max. Auflösebandbreite (RBW) 10 MHz.
Bezeichnung Typ Bestell-
nummer
Nachrüstbar Anmerkung
Hardwareoptionen
OCXO, verbessertes Phasenrauschen bei 10 Hz Trägeroffset R&S®FSU-B4 1144.9000.02 ja
Mitlaufgenerator, 100 kHz bis 3,6 GHz R&S®FSU-B9 1142.8994.02 ja nicht für R&S®FSU67
Externe Generatorsteuerung R&S®FSP-B10 1129.7246.03 ja
Eichleitung zum Mitlaufgenerator, 0 dB bis 70 dB R&S®FSU-B12 1142.9349.02 ja R&S®FSU-B9 erforderlich,
nicht für R&S®FSU67
Wechselfestplatte R&S®FSU-B18 1303.0400.02 nein nicht mit R&S®FSU-B20
Zweite Festplatte für R&S®FSU-B18 R&S®FSU-B19 1303.0600.02 R&S®FSU-B18 erforderlich
Erweiterte Umweltspezifikation R&S®FSU-B20 1155.1606.11 nein
LO/IF-Schnittstellen für Externe Mixer R&S®FSU-B21 1157.1090.03 ja nur für R&S®FSU26/43/46/50/67
20-dB-HF-Vorverstärker 3,6 GHz bis 26 GHz R&S®FSU-B23 1157.0907.02 nein nur für R&S®FSU26,
R&S®FSU-B25 erforderlich
30-dB-Vorverstärker, 100 kHz bis 50 GHz R&S®FSU-B24 1157.2100.50 ja nur für R&S®FSU26/43/46/50,
nicht für R&S®FSU50,  Modell .49
nicht mit R&S®FSU-B23,
R&S®FSU-B25
Vorverstärker 0 dB bis 30 dB und 20-dB-Eichleitung (3,6 GHz) R&S®FSU-B25 1144.9298.02 ja nicht für R&S®FSU50,  Modell .49,
und R&S®FSU67
Breitbandiger FM-Demodulator-Ausgang,
max. Abweichung 5 MHz
R&S®FSU-B27 1157.2000.02 ja
Vektorsignalanalysator R&S®FSU-B73 1169.5696.03 nein nicht für R&S®FSU67
Vektorsignalanalysator zur Nachrüstung von XP Geräten R&S®FSU-U73 1169.5696.04 ja nicht für R&S®FSU67
Erweiterte Spezifikationen für R&S®FSU-B25 R&S®FSU-B85 1303.3000.02 nein nur für R&S®FSU3/8,
R&S®FSU-B25 erforderlich
N-Stecker Adapter für R&S®RT-Zxx Oszilloskop-Tastköpfe R&S®RT-ZA9 1417.0909.02 ja
Messapplikationen
GSM/EDGE-Applikationsfirmware R&S®FS-K5 1141.1496.02